1

OFÍCIO VEREADOR Nº 524/2020

São Roque, 4 de maio de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios
de Vossa Senhoria no sentido de verificar possível invasão em área verde,
localizada no Loteamento das Acácias.

O referido local foi cercado conforme as fotos
anexas a este Ofício. Como a região está repleta de vegetação, essa ação
pode estar em desconformidade com o Plano Diretor e ser irregular segundo os
tramites administrativos. Ademais, isso provavelmente gerará impactos
negativos ao meio ambiente.

Portanto, este Vereador recomenda que a
verificação se realize por meio de um mapa, a fim de apurar se houve invasão
nas áreas verdades e se o seu cercamento viola as normas municipais locais.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE VALENTE OLIANI
Diretor do Setor de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/05/2020 - 09:39 3955/2020/LMF

 2

ANEXO

 3

 4

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8C2S9Y1B5H1K7P3
		2020-05-05T16:09:26-0300

		2020-05-05T16:09:26-0300

		2020-05-05T16:09:26-0300

		2020-05-05T16:09:26-0300